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Protokół Nr LXIV 

z posiedzenia LXIV Sesji Rady Gminy Lubań w dniu 23 września 2022 r.  

o godzinie 16.00 w trybie zdalnym. Sesja trwała do godz. 16:49. 

 

Przewodniczący obrad  – Teresa Trefler – Przewodnicząca Rady Gminy Lubań  

Protokolant   – Marta Kaba 

Otwarcie LXIV Sesji Rady Gminy Lubań. 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań - Teresa Trefler. 

LXIV Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.; poz. 559 ze zm.) oraz art. 15zzx ust. 1 i 2  ustawy 

z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 2095 ze zm.). Sesja odbyła się w trybie 

zdalnym. 

Obecność podczas sesji potwierdziło 14 radnych. Stanowiło to kworum niezbędne do 

podejmowania uchwał przewidzianych w porządku obrad. Radny Ryszard Leszczyński nie 

potwierdził forum w systemie E-Sesja z uwagi na problemy techniczne, jednak potwierdził 

obecność poprzez włączenie dźwięku i kamery.  

W posiedzeniu uczestniczyli również: Wójt Gminy Lubań – Małgorzata Hercuń – Dąbrowicka, 

Zastępca Skarbnika Gminy Lubań – Agnieszka Kieruzal oraz pracownicy Urzędu Gminy 

Lubań.  

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie LXIV Sesji Rady Gminy Lubań. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia.  

3. Przyjęcie protokołu z LXIII Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady 

w okresie między sesjami. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

użytkownikowi wieczystemu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kupno nieruchomości. 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas 

oznaczony do 3 lat. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Strategii Rozwoju Gminy 

Lubań na lata 2014 – 2024 za 2021 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań.  

13. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach.  

14. Zakończenie obrad.  

Przewodnicząca zadała pytanie, czy są wnioski do porządku posiedzenia. Głos zabrała Wójt 

Gminy Lubań, wnosząc o wprowadzenie do porządku obrad LXIV Sesji Rady Gminy Lubań 

punktu: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości oraz punktu: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. Wójt dodała, iż 

przedłożona uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok zawiera kolejne 

zmiany dotyczące funduszu sołeckiego. Z uwagi na zebrania wiejskie, które odbywały się dzień 

przed sesją, wcześniejsze wprowadzenie zmian było niemożliwe.  

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie.   

Głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku posiedzenia punktu: Podjęcie uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Nieuczestniczący w głosowaniu: radny Ryszard 

Leszczyński. 

W wyniku głosowania jawnego 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się”, punkt  został wprowadzony do porządku posiedzenia.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, 

Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak.  

 

Głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku posiedzenia punktu: Podjęcie uchwały 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Obecny radny Ryszard Leszczyński.  
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W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się”, punkt został wprowadzony do porządku posiedzenia.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak.  

 

Przewodnicząca odczytała porządek posiedzenia z przegłosowanymi zmianami: 

1. Otwarcie LXIV Sesji Rady Gminy Lubań. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia.  

3. Przyjęcie protokołu z LXIII Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady 

w okresie między sesjami. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

użytkownikowi wieczystemu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kupno nieruchomości. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas 

oznaczony do 3 lat. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Strategii Rozwoju Gminy 

Lubań na lata 2014 – 2024 za 2021 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań.  

15. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach.  

16. Zakończenie obrad.  
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Nie wniesiono uwag do porządku posiedzenia po zmianach. 

Wobec powyższego zarządzono głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia ze 

zmianami: 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się”, porządek posiedzenia został przyjęty. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak.  

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z LXIII Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

Nie wpłynęły uwagi do protokołu z LXIII Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

Głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i  „wstrzymujących się”, ww. protokół został przyjęty. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

 

Ad. 4. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 

Sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu odczytała Wójt Gminy 

Lubań.  

Ad. 5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady 

w okresie między sesjami. 

Informację odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Lubań. Informacja stanowi załącznik nr 2 

do niniejszego protokołu. 
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Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

użytkownikowi wieczystemu. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie. 

Głosowanie w sprawie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

użytkownikowi wieczystemu. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych 

W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i  „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie. 

Głosowanie w sprawie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych 

W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i  „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kupno nieruchomości.  

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie. 

Głosowanie w sprawie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kupno nieruchomości. 
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W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych 

W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i  „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas 

oznaczony do 3 lat. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie. 

Głosowanie w sprawie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas 

oznaczony do 3 lat. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych 

W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i  „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 10.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Strategii Rozwoju Gminy 

Lubań na lata 2014 – 2024 za 2021 rok. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie. 

Głosowanie w sprawie uchwały w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Strategii Rozwoju 

Gminy Lubań na lata 2014 – 2024 za 2021 rok.  



7 
 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i 2 głosami „wstrzymującymi się”, uchwała została podjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, 

Teresa Trefler, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak 

Głosy „wstrzymujące się: Ryszard Leszczyński, Andrzej Usyk. 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie. 

Głosowanie w sprawie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych 

W wyniku głosowania jawnego 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i 1 głosem „wstrzymującym się”, uchwała została podjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, Renata 

Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak 

Głosy „wstrzymujące się: Krzysztof Klimczyk. 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie. 

Głosowanie w sprawie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych 

W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i  „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, 
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Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Głos zabrała Radna Małgorzata Jańczak. zauważyła, że 

w punkcie 10 uzasadnienia do projektu uchwały znajduje się informacja, iż zmniejszono 

o kwotę 7 436,00 zł dla zadania pn. „Zakup samochodu na potrzeby grupy interwencyjnej” – 

na potrzeby zadania z załącznika nr 3, jednak załącznik nr 3 stanowi fundusz sołecki. Wójt 

Gminy Lubań stwierdziła, iż w omawianym przypadku doszło do omyłki. W punkcie 

10 uzasadnienia winno się wspomnieć o załączniku nr 4.  

Następnie Radna zadała pytanie dotyczące zadania pn. „Przebudowa ze zmianą sposobu 

użytkowania wiaty w Nawojowie Śląskim”. Radną interesowała kwestia, na czym będzie 

polegała wspomniana zmiana. 

Odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy Lubań, informując, że wiatę należy pokryć środkiem 

o nazwie „ogniochron”, ponieważ nie jest ona odporna na palność.  

Radna poruszyła kolejną kwestię dotyczącą projektu omawianej uchwały. Nadmieniła, iż 

w punkcie 13 uzasadnienia celem zabezpieczenia brakujących środków na bieżące utrzymanie 

dróg, dokonano zmniejszenia w innym dziale o kwotę 30 tys. zł, tymczasem w załączniku nr 2 

pojawia się zwiększenie o kwotę 35 tys. zł.  

Wójt Gminy Lubań poinformowała, że wystąpiła kolejna omyłka – w punkcie 13 uzasadnienia 

winna zostać zapisana kwota 35 tys. zł. 

Radna zadała pytanie, dlaczego dokonywane jest zmniejszenie o kwotę 35 tys. zakupu energii 

w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę”. 

Wójt Gminy Lubań odpowiedziała, iż według prognoz i liczby już zaangażowanych środków 

obecnie na koncie znajduje się nadwyżka, a bieżące utrzymanie dróg jest znacząco 

niedofinansowane, dlatego należy wspomniany dział zasilić.  

Więcej uwag i wniosków nie wniesiono. Zarządzono głosowanie. 
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Głosowanie w sprawie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

(z poprawionymi omyłkami). 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych 

W wyniku głosowania jawnego 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i  1 głosem 

„wstrzymującym się”, uchwała została podjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, 

Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Ryszard Leszczyński. 

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań.  

Przewodnicząca otworzyła listę do zgłaszania kandydatur.  

Radny Marian Kaleta zaproponował kandydaturę Radnej Aleksandry Chomicz na 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań. Radna nie wyraziła zgody na kandydowanie.  

Z uwagi na brak kandydata, uchwała nie została podjęta.  

Ad. 15. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach.  

Przewodnicząca poinformowała, że w okresie od 20 sierpnia do 23 września 2022 r. nie 

wpłynęły interpelacje i zapytania. 

Ad. 16. Zakończenie obrad.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie 

LXIV  Sesji Rady Gminy Lubań – godz. 16:49. Na tym protokół zakończono. 

 

 Protokolant    Przewodnicząca Rady Gminy Lubań 

 

 Marta Kaba         Teresa Trefler 

 

 


